

Frosinone, 04/11/2024

DICHIARAZIONE DI IDONEITA' AL CONTATTO ALIMENTARE

CARTA FORNO PER CONTATTO CON ALIMENTI

I prodotti in Carta Forno forniti dalla Cuki Cofresco Srl (Carta in pura cellulosa bi siliconata) in forma di rotoli o fogli, sono idonei al contatto con tutte le tipologie di alimenti (idonei ad essere utilizzata con prodotti alimentari asciutti, umidi e grassi)

SONO CONFORMI

alle seguenti legislazioni comunitarie:

- Regolamento Europeo CE 1935/2004 e successivi aggiornamenti
- Regolamento Europeo CE 2023/2006
- Direttiva 94/62 e suoi emendamenti
- Regolamento REACH 1907/2006

alla legislazione italiana:

- D.P.R. 777 del 1982
- D.M. 21/03/73 e successivi aggiornamenti.

Il materiale – ivi compreso lo strato siliconato esterno cui non risulta applicabile il Regolamento EU 10/2011 (Art.2, punto 2) - è conforme ai requisiti di composizione e purezza stabiliti per il contatto con alimenti per i quali sono previste prove di migrazione [DM 21/03/1973, Art. 27, comma a) s.m.i.], è realizzato utilizzando materie prime e coadiuvanti presenti nelle liste positive della legislazione vigente e ne rispetta le restrizioni specifiche [DM 21/03/1973, Art. 9, punto 4 ed All. II e s.m.i.]. Sulla base delle dichiarazioni rese dai Fornitori, il limite di migrazione globale è rispettato nelle seguenti condizioni di prova:

simulante: B (acido acetico in soluzione acquosa al 3% v/v)

tempo e temperatura: OM6 (4 h / 100°C)

simulante: A (etanolo in soluzione acquosa al 10%)

tempo e temperatura: OM6 (4 h / 100°C)

CUKI Cofresco S.r.l.

soggetta a direzione e coordinamento di Melitta Group Management GmbH & Co. KG

Direzione e Sede Legale: Strada Brandizzo 130 – 10088 Volpiano (TO)

Capitale Sociale: Euro 20.000.000 i.v., R.E.A. (TO) n° 425688, Registro delle Imprese e Partita IVA n° 00832950018
www.cukicofresco.com – PEC: cukigroup@legalmail.it – Telefono: +39 011 9828411 – Fax: +39 011 9828400-500

Stabilimenti di Frosinone: Telefono: +39 0775 2641 Fax: +39 0775 264238
Via A. Vona n°1 e n°21 – 03100 Frosinone

simulante: D2 (olio d'oliva rettificato)

tempo e temperatura: OM7 (2 h / 175°C)

Il materiale non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate, è esente da sostanze allergeniche, sostanze PFAS. Il prodotto è idoneo al contatto con alimenti alle basse temperature.

CONDIZIONI D'USO PRESCRITTE

Durante la cottura la carta tenderà ad imbrunire ed a diventare più fragile.

In forno adottare le seguenti precauzioni:

- Evitare la vicinanza o il contatto diretto con fiamme, pareti o resistenze elettriche nel forno.
- Non utilizzare con il grill acceso
- Durante la cottura nel forno convenzionale non superare la T di 220 °C per più di un'ora evitando di lasciare parti non coperte da cibo.
- Utilizzabile in forno a microonde (senza funzione grill) ad una temperatura massima di 150°Cx30 minuti.
- Nella cottura in forno non utilizzare il foglio senza alimenti o impasti.

Questa dichiarazione non esclude, da parte dell'utilizzatore in sede industriale o commerciale, l'accertamento della conformità dei prodotti forniti alle norme/leggi vigenti di competenza, nonché alla idoneità verso gli scopi per cui essi sono destinati.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale, in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. La dichiarazione ha comunque una validità temporale massima di 24 mesi.



Cuki Cofresco S.r.l.
Quality Manager
Paolo Masciotta

P. Masciotta

CUKI Cofresco S.r.l.

soggetta a direzione e coordinamento di Melitta Group Management GmbH & Co. KG

Direzione e Sede Legale: Strada Brandizzo 130 – 10088 Volpiano (TO)

Capitale Sociale: Euro 20.000.000 i.v., R.E.A. (TO) n° 425688, Registro delle Imprese e Partita IVA n° 00832950018
www.cukicofresco.com – PEC: cukigroup@legalmail.it – Telefono: +39 011 9828411 – Fax: +39 011 9828400-500

Stabilimenti di Frosinone: Telefono: +39 0775 2641 Fax: +39 0775 264238
Via A. Vona n°1 e n°21 – 03100 Frosinone

